
Decreto n. 18 del 11-04-2023  - COMUNE DI TORREGLIA

COMUNE DI TORREGLIA
PROVINCIA DI PADOVA

COPIA

SEGRETERIA

DECRETO REG. N. 18
del 11-04-2023

Oggetto: CHIUSURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI NELLA 
GIORNATA DEL 24/04/2023.

CONSIDERATO che la giornata di lunedì 24 aprile 2023, è interposta tra una domenica e la festività 
della Liberazione dal nazifascismo (25 aprile 2023, 78° anniversario dalla Liberazione), e che, in 
base all’esperienza degli anni precedenti, vi è una consistente riduzione dell’accesso ai servizi 
comunali da parte dei cittadini tale da non creare particolari disagi in caso di chiusura degli uffici 
che erogano i servizi ordinari;

VALUTATO l’effettivo risparmio di spesa per il Comune, che tra le ipotesi di contenimento dei costi 
garantisce la riduzione dei consumi energetici e il recupero di produttività del personale obbligato 
a godere d’ufficio di un giorno di ferie maturate e non ancora godute;

VISTO l’art. 50 comma 7 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 secondo cui il Sindaco coordina e 
organizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici comunali del territorio;

PRESO ATTO, tuttavia, della necessità di garantire per il giorno 24 aprile 2023 la pronta reperibilità 
nei servizi minimi essenziali;

DECRETA

1. di disporre la chiusura al pubblico degli uffici comunali nella giornata di lunedì 24 aprile 
2023

2. di dare atto che vengono garantiti i servizi minimi essenziali;
3. di collocare in ferie o altro istituto contrattuale, che preveda sempre l’assenza dal servizio, 

il personale dipendente interessato.



N. 18

Decreto n. 18 del 11-04-2023  - COMUNE DI TORREGLIA

4. di trasmettere copia del presente Decreto ai Responsabili delle Aree al fine di dare 
opportuna conoscenza al personale dipendente;

5. di pubblicare copia del presente decreto mediante apposito avviso all’entrata della sede 
comunale e sul sito istituzionale dell’ente. 

Il Sindaco

Rigato Marco
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui 

agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa

Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dell’atto, ai sensi dell’art. 4 del Regolamento per 
l’applicazione della disciplina dei controlli interni approvato con delibera di C.C. n. 3 del 27.2.2013  
in applicazione a quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000.

Torreglia, 11-04-2023
Il responsabile del Servizio
F.to Manfredini Manuela



N. 18

Decreto n. 18 del 11-04-2023  - COMUNE DI TORREGLIA

Allegato di pubblicazione

DECRETO N. 18 del 11-04-2023

Oggetto: CHIUSURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI NELLA 
GIORNATA DEL 24/04/2023.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. Pubb. N. 304

Si certifica, che copia della presente decreto è affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI TORREGLIA li 11-04-
2023

L’ INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli 
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa


